PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 048/2016 (PMRC), realizado no dia 17 de junho de 2016 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL LOCAÇÃO DE TENDAS TIPO PIRÂMIDE PARA UTILIZAÇÃO NA 20ª
FESCAFÉ – EXPO FEIRA DO CAFÉ, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E PECUÁRIA, QUE SE REALIZARÁ DE
07 A 10 DE JULHO DO CORRENTE, NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL “BARÃO VICTOR VON
RAINER HARBACH”, NESTE MUNICÍPIO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em
favor da empresa M.P.L. ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA - ME (CNPJ: 07.888.592/0001-79), por
ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

Item Descrição Quant. Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

01 Tendas – tamanho 3 x 3 metros 03 140,00 420,00

02 Tendas – tamanho 4 x 4 metros 02 172,50 345,00

03 Tendas – tamanho 5 x 5 metros 42 180,00 7.560,00

04 Tendas – tamanho 10 x 10 metros 75 607,00 45.525,00

05 Metros de fechamento em lata 650 9,00 5.850,00

06 Metros de grade de isolamento 300 11,00 3.300,00

07 Metros de fechamento em lona 700 10,00 7.000,00

08 Metros de piso em madeira 500 12,00 6.000,00

TOTAL GERAL 76.000,00

- TENDAS – TIPO PIRÂMIDE:
- Cobertura piramidal em lona na cor branca;
- Estrutura em ferro pintado na cor branca;
- Altura de 3m na extremidade e de 6m em sua ponta central para as pirâmides de 10x10 metros;
- Altura de 2,5m na extremidade e 4m em sua ponta central para as pirâmides de 05x05 e 04x04 metros;
- Altura de 2,5m na extremidade e 3,5m em sua ponta central para as pirâmides de 03x03 metros;
- Calhas em toda sua extensão lateral;
- Opcional Fechamento lateral e fundo em lona na cor branca;
- Montagem individual ou acoplada.

- GRADE DE ISOLAMENTO:
- Na cor prata;
- Com 01 (Um) Metro de Altura;
- Com ou sem pés de encaixe;
- Grades com 2,20 m cada peça.

- FECHAMENTO EM LATA:
- Na cor prata;
- Com 02 (Dois) Metros de Altura.

- PISO DE MADEIRA:
- Piso de Madeira de Assoalho;
- Com 0,8 Centímetros de Altura devido ao caibro.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 20 de junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/